
,S3.ZARZĄDZENIE NR. 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z lutego 2024 r.

w sprawie składu osobowego W ojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności oraz zadań i wysokości wynagrodzenia Członków W ojewódzkiego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku z art. 6a ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 44) oraz § 18 i § 21 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 857) i § 2, § 3 ust. 3, § 27 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 
23 listopada 2023 r. w sprawie ustalania poziomu potrzeby wsparcia (Dz.U. z 2023 r. poz. 2581) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. W skład Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie 
Dolnośląskim wchodzą Członkowie według załącznika stanowiącego integralną część zarządzenia.

§ 2. Członkowie - lekarze Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Województwie Dolnośląskim, zwanego w dalszej części „Wojewódzkim Zespołem”, dokonują 
wstępnej weryfikacji akt i dokumentacji medycznej, przekazanych wraz z odwołaniem od orzeczenia 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w zakresie kompletności oraz 
konieczności jej uzupełnienia o badania potwierdzające rozpoznaną chorobę zasadniczą.

§ 3. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu, biorący udział w posiedzeniu składu orzekającego, zgodnie 
ze specjalnością sporządzają oceny, w któiych określają w szczególności:
1) lekarz:

a. Przy orzekaniu o niepełnosprawności osoby, która nie ukończyła 16 roku życia:
opis przebiegu choroby zasadniczej oraz wyniki dotychczasowego leczenia 
i rehabilitacji, opis badania przedmiotowego, rozpoznanie choroby zasadniczej i chorób 
współistniejących oraz rokowania odnośnie do przebiegu choroby, a także ograniczenia 
w funkcjonowaniu występujące w życiu codziennym w porównaniu do dzieci z pełną 
sprawnością psychiczną i fizyczną właściwą dla wieku dziecka,

b. Przy orzekaniu o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 rok życia:
opis przebiegu choroby zasadniczej oraz wyniki dotychczasowego leczenia 
i rehabilitacji, opis badania przedmiotowego, rozpoznanie choroby zasadniczej i chorób 
współistniejących oraz rokowania odnośnie do przebiegu choroby,

2) psycholog:
a. występowanie dysfunkcji psychicznych warunkujących trudności w samodzielnym 

funkcjonowaniu, z uwzględnieniem zaburzeń w zakresie procesów poznawczych oraz 
emocjonalno-motywacyjnych,

b. poziom inteligencji,
c. zaburzenia zachowania werbalnego oraz ruchowego,
d. zaburzenia w interakcjach interpersonalnych,
e. poziom krytycyzmu i samokrytycyzmu,



f. występowanie ograniczeń, odpowiednio do wieku, w zakresie umiejętności
przystosowawczych, z uwzględnieniem: zdolności do samoobsługi, samodzielnego
zaspokajania własnych potrzeb i uspołecznienia;

3) pedagog:
a. przebieg dotychczasowego kształcenia,
b. występowanie dysfunkcji psychofizycznych utrudniających lub uniemożliwiających 

kształcenie osoby zainteresowanej w warunkach ogólnodostępnych,
c. występowanie dysfunkcji psychofizycznych utrudniających proces wychowania;

4) doradca zawodowy:
a. posiadane kwalifikacje i predyspozycje zawodowe oraz dotychczasowy przebieg kariery 

zawodowej,
b. indywidualne przeciwwskazania do wykonywania zatrudnienia wynikające 

z psychofizycznych ograniczeń,
c. warunki, w jakich osoba zainteresowana może podjąć i wykonywać zatrudnienie, 

z uwzględnieniem jej możliwości;
5) pracownik socjalny:

a. występujące ograniczenia w zdolności do samodzielnej egzystencji i pełnieniu ról społecznych,
b. stopień uzależnienia od innych osób w codziennym funkcjonowaniu,
c. zakres koniecznej opieki lub pomocy innych osób oraz systemu środowiskowego wsparcia 

w samodzielnej egzystencji.

§ 4. W przypadku, gdy załączona dokumentacja medyczna oraz badanie przedmiotowe osoby orzekanej 
przeprowadzone na posiedzeniu przez lekarza -  przewodniczącego składu orzekającego wykaże, że do 
rozpatrzenia odwołania wskazana jest dodatkowa opinia lekarzy innej specjalności, lekarze - 
Członkowie Wojewódzkiego Zespołu wydają takie opinie na potrzeby składów orzekających.

§ 5. Członkowie - psycholodzy Wojewódzkiego Zespołu wykonują badania psychologiczne na potrzeby 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, których przebieg i diagnoza 
dokumentowane są w formie pisemnej na formularzu badania.

§ 6. 1. Za rozpatrzenie odwołania członkom Wojewódzkiego Zespołu wyznaczonym do składu
orzekającego przysługuje wynagrodzenie w wysokości:
1) Lekarz:

a. 90,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt złotych) brutto od jednego wydanego orzeczenia 
o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności,

b. 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych) brutto od jednej opinii specjalisty odpowiedniego 
do choroby współistniejącej.

2) Psycholog, pedagog, doradca zawodowy, pracownik socjalny:
55 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć złotych) brutto od jednej wydanej oceny (§3 pkt 2, 3, 4, 5).

2. Za czynności nie ujęte w § 6 pkt 1, wynagrodzenie otrzymują:
1. Lekarz:

35.00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych) brutto od jednej wydanej opinii w toku 
prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności orzeczenia o niepełnosprawności lub 
stopniu niepełnosprawności wydanego przez Powiatowy Zespól do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności,

2. Psycholog, pedagog, doradca zawodowy, pracownik socjalny:
25.00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) brutto od jednej wydanej opinii w toku 
prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności orzeczenia o niepełnosprawności lub 
stopniu niepełnosprawności wydanego przez Powiatowy Zespól do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności,



3) Psycholog:
a. badanie IQ -  250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) brutto za jedno przeprowadzone 

badanie,
b. badanie osobowości wraz z inteligencją -  200 zł (słownie: dwieście złotych) brutto za jedno 

przeprowadzone badanie,
c. badanie w kierunku organiki -  120 zł (słownie: sto dwadzieścia złotych) brutto za jedno 

przeprowadzone badanie,
d. badanie funkcji poznawczych wraz z organiką-2 5 0  zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) 

brutto za jedno przeprowadzone badanie,
e. badanie w kierunku autyzmu -  150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) brutto za jedno 

przeprowadzone badanie;

4) Neurolog:
badanie neurologiczne -  200 zł (słownie: dwieście złotych) brutto za jedno przeprowadzone 
badanie, w tym:

— badanie przedmiotowe,
— badanie głowy: ocena nn czaszkowych n 1 węchowego, n II wzrokowego, NN mm gałki 

ocznej III IV VI, nerwu V, VII, IX, X, XI, XII),
— badanie kończyn (ułożenie, stan mięśni, ruchy mimowolne, ruchy bierne, czynne, napięcie 

mięśniowe, siła mięśniowa, zborność ruchów, próby koordynacyjne, czucie, odruchy),
— ocena funkcji zwieraczy,
— ocena równowagi,
— ocena kręgosłupa (konfiguracja, napięcie mięśni, ruchomość, próby rozciągowe),
— ocena chodu i badań dodatkowych.”

§ 7. 1. Specjalistami do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia - członkami Wojewódzkiego 
Zespołu, którzy ustalają w składach co najmniej dwuosobowych, w jednym miejscu i czasie, potrzebę 
wsparcia i jej poziom, wynikającą z braku lub utraty autonomii fizycznej, psychicznej, intelektualnej 
lub sensorycznej, mogą być: fizjoterapeuci, psycholodzy, pedagodzy, pedagodzy specjalni, pracownicy 
socjalni, doradcy zawodowi, pielęgniarki albo pielęgniarze.

2. Specjaliści do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia - członkowie Wojewódzkiego 
Zespołu, biorą udział w badaniu osób powyżej 18 roku życia, dotyczącym wykonywania określonych 
czynności związanych z obszarami codziennego funkcjonowania, z uwzględnieniem wag danych 
czynności wyrażonych w wartościach punktowych oraz rodzaju wymaganego wsparcia i jego 
częstotliwości w określaniu możliwości niezależnego życia w odniesieniu do wieku osoby 
niepełnosprawnej, a następnie sporządzają opinię poprzez:

a. obserwację, która polega na dokonaniu spostrzeżeń obejmujących zachowanie i sposób 
funkcjonowania osoby zainteresowanej oraz jej angażowanie się w wykonywanie dowolnych 
działań dotyczących czynności związanych z obszarami codziennego funkcjonowania, w celu 
dokonania oceny co do zdolności ich samodzielnego wykonania

b. wywiad bezpośredni, który polega na uzyskaniu od osoby zainteresowanej informacji 
dotyczących jej zachowania i sposobu funkcjonowania, w wykonywaniu przez nią czynności 
związanych z obszarami codziennego funkcjonowania oraz jej angażowania się w ich 
wykonywanie, w celu dokonania oceny co do zdolności ich samodzielnego wykonania

c. ocenę funkcjonowania, która polega na wskazaniu wykonania, skierowanym bezpośrednio do 
osoby zainteresowanej, dowolnych działań dotyczących czynności związanych z obszarami 
codziennego funkcjonowania, oceniających sposób jej funkcjonowania i angażowanie się 
w ich wykonywanie, w celu dokonania oceny co do zdolności ich samodzielnego wykonywania 
adekwatnie do wieku oraz niepełnosprawności fizycznej, psychicznej, intelektualnej 
lub sensorycznej,

d. ocenę zdolności osoby do samodzielnego wykonywania określonych czynności, związanych 
z obszarami codziennego funkcjonowania,



e. rodzaj wymaganego wsparcia, z uwzględnieniem czasu niezbędnego do jej wykonania oraz 
konieczności wsparcia przez inną osobę lub technologię wspomagającą, mającą na celu 
zapewnienie zwiększenia lub utrzymania niezależności osoby niepełnosprawnej.

§ 8. Za rozpatrzenie wniosku o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia specjaliści 
ustalający poziom potrzeby wsparcia - członkowie Wojewódzkiego Zespołu, wyznaczeni do składu 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości:

a. 100,00 zł (słownie: sto złotych) brutto od jednego badania po rozpatrzeniu wniosku o wydanie 
decyzji o poziomie potrzeby wsparcia w siedzibie WZON lub delegaturze Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu bądź innym miejscu wskazanym przez WZON;

b. 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) brutto od jednego badania po rozpatrzeniu wniosku 
o wydanie decyzji o poziomie potrzeby wsparcia w miejscu zamieszkania wnioskodawcy;

c. 100,00 zł (słownie: sto złotych) brutto od jednego badania po rozpatrzeniu wniosku 
o ponowne rozpatrzenie sprawy w siedzibie WZON lub delegaturze Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu bądź innym miejscu wskazanym przez WZON;

d. 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) brutto od jednego badania po rozpatrzeniu wniosku 
o ponowne rozpatrzenie sprawy w miejscu zamieszkania wnioskodawcy.

§ 9. Zwrot poniesionych kosztów członków Wojewódzkiego Zespołu dotyczy:
a. obowiązkowych szkoleń, kursów, merytorycznych spotkań, noclegów,
b. dojazdów na szkolenia, kursy i merytoryczne spotkania,

na zasadach przepisów obowiązujących w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu.

§ 10. Dodatkowe wynagrodzenie nie przysługuje za pisemne ustosunkowanie się do:
a. wniosku osoby zainteresowanej albo pełnomocnika lub przedstawiciela ustawowego osoby 

zainteresowanej o ponowne rozpatrzenie sprawy w przedmiocie wydanej decyzji (I instancja) 
ustalającej poziom potrzeby wsparcia

b. odwołania od orzeczenia albo decyzji (II instancja) ustalającej poziom potrzeby wsparcia, osoby 
zainteresowanej albo pełnomocnika lub przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej, 
złożone do sądu pracy i ubezpieczeń społecznych,

c. opinii biegłego, jeżeli wydane orzeczenie zostało zaskarżone do sądu pracy i ubezpieczeń 
społecznych.

§ 11. l.W ynagrodzenie członków kalkulowane jest przez Wojewódzki Zespół na podstawie:
a. wykazu spraw rozpatrzonych na posiedzeniach składów orzekających,
b. wykazu spraw rozpatrzonych na posiedzeniach składów ustalających poziom potrzeby 

wsparcia,
c. wykazu opinii, badań i szkoleń,
d. rozliczonych delegacji służbowych i podróży zgodnie z postanowieniami §9.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w §6 i §8 wypłacane jest na podstawie dyspozycji finansowej 
Wojewódzkiego Zespołu sporządzonej w oparciu o wykazy, o których mowa w § 11 ust. 1., przekazanej 
do właściwej komórki organizacyjnej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

§ 12. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu, zatrudnieni na podstawie umów o pracę wyznaczani 
do składu orzekającego lub składu ustalającego poziom potrzeby wsparcia, za udział w nim otrzymują 
jedynie wynagrodzenia należne ze stosunku pracy.
§ 13. Zasady działania Wojewódzkiego Zespołu określa Wojewoda Dolnośląski w formie zarządzenia. 

§ 14. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Wojewódzkiego Zespołu.



§ 15. Do spraw wszczętych, a niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje 
się przepisy niniejszego zarządzenia.

§ 16. Traci moc zarządzenie Nr 114 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 marca 2019 r. w sprawie 
składu osobowego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz 
zadań i wysokości wynagrodzenia Członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności, zmienione zarządzeniami: Nr 521 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
30 września 2019 r., Nr 136 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12 maja 2020 r., Nr 228 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 12 sierpnia 2020 r., Nr 285 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 lipca 2021 r., 
Nr 74 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 marca 2022 r., Nr 178 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
28 czerwca 2022 r., Nr 185 Wojewody Dolnośląskiego z dnia z 19 czerwca 2023 r., Nr 379 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 24 października 2023 r. i Nr 456 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 listopada

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2024 r.

2023 r.

WOJEWOI

Mai ień

MOŚLĄSKf




